
AFFARI GEN.LI - RISORSE UMANE - SERV. DEMOGRAFICI n. 33 del 28-03-2018 - Pag. 1 - COMUNE DI 
TREIA 

 
 

 

SETTORE AFFARI GEN.LI - RISORSE UMANE - SERV. 
DEMOGRAFICI 

Ufficio PERSONALE/CONTRATTI 
 

_______________________________________________________________ 
 

COPIA DELLA DETERMINAZIONE N. 33  DEL  28-03-2018 
 

Reg. generale n. 208 del 28-03-2018 
_______________________________________________________________ 
 
 

Oggetto: CONCESSIONE PERMESSI PER DIRITTO ALLO STUDIO (ART. 15 CCNL 
14/09/2000) AL DIPENDENTE MATR. N. 513. 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE INTESTATO 
 

VISTA la richiesta acquisita al protocollo generale del Comune di Treia al n. 
4.543 in data 15 marzo u.s., avanzata dal dipendente matricola numero 513, al fine di 
accedere ai permessi straordinari retribuiti per studio previsti dalla normativa vigente; 

 
VISTO l’articolo 15 del CCNL 14/09/2000 comparto Regioni ed Autonomie 

locali, il quale prevede quanto segue: 
- la possibilità di concedere il permesso straordinario retribuito per studio nella 

misura di 150 ore individuali per ciascun anno e nel limite massimo del 3% 
del personale in servizio a tempo indeterminato all’inizio dell’anno, con 
arrotondamento all’unità superiore (comma 1); 

- i permessi di cui al comma 1 sono concessi per la partecipazione a corsi 
destinati al conseguimento di titoli di studio universitari, post-universitari, di 
scuole di istruzione primaria, secondaria e di qualificazione professionale, 
statali, pareggiate o legalmente riconosciute, o comunque abilitate al rilascio 
di titoli di studio legali o attestati professionali riconosciuti dall’ordinamento 
pubblico e per sostenere i relativi esami (comma 2); 

- per la concessione dei permessi di cui ai commi precedenti i dipendenti 
interessati debbono presentare, prima dell’inizio dei corsi, il certificato di 
iscrizione e, al termine degli stessi, l’attestato di partecipazione e quello degli 
esami sostenuti, anche se con esito negativo; 

 
CONSIDERATO che alla data odierna non sono pervenute al protocollo, da parte 

dei dipendenti del Comune di Treia, richieste di usufruire dei permessi in parola; 
 
CONSIDERATO che il Funzionario responsabile del Settore al quale è assegnato 

il dipendente, ha vistato la suddetta richiesta; 
 
RITENUTO di poter concedere i permessi straordinari retribuiti per studio per 

l’anno 2018 al dipendente matricola numero 513; 
 
PRESO ATTO che il dipendente suddetto ha presentato, con la richiesta 

CITTA’  DI  TREIA 
(Provincia di Macerata) 

 



AFFARI GEN.LI - RISORSE UMANE - SERV. DEMOGRAFICI n. 33 del 28-03-2018 - Pag. 2 - COMUNE DI 
TREIA 

medesima, la documentazione attestante l’avvenuta iscrizione ad uno dei corsi previsti 
dalla normativa sopra richiamata; 

 
VISTO l’articolo 107 del D.Lgs. 267/2000; 
 
VISTO il vigente regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 
 
VISTO il decreto sindacale n. 10 del 30/12/2017, di attribuzione delle funzioni di 

cui all’articolo 107 del D.Lgs. 267/2000 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli 
enti locali”; 

 
CONSIDERATO che la sottoscritta ha direttamente provveduto alla verifica della 

regolarità tecnica della presente determinazione; 
 
ATTESA la propria competenza, rientrando il presente atto tra i compiti di 

gestione corrente del servizio; 
 

D E T E R M I N A 
 
1. di DARE ATTO che la premessa è parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento; 
 
2. di CONCEDERE i permessi straordinari retribuiti per studio di cui all’articolo 15 del 

C.C.N.L. 14/09/2000 comparto Regioni ed Autonomie locali, per l’anno 2018, al 
dipendente matricola numero 513, alle condizioni e per le motivazioni in premessa 
indicate.- 

 
*  *  *  *  *  * 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
F.to  Palmieri Liliana 

 
 



AFFARI GEN.LI - RISORSE UMANE - SERV. DEMOGRAFICI n. 33 del 28-03-2018 - Pag. 3 - COMUNE DI 
TREIA 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia della presente determinazione viene pubblicata sito web istituzionale di 
questo Comune in data odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi fino al 
19-04-2018. 
 

Treia, lì 04-04-2018 IL RESPONSABILE DELLE PUBBLICAZIONI 
F.to  Palmieri Liliana 

 
________________________________________________________________ 
 
E’ copia conforme all’originale. 
 
Treia, lì 04-04-2018 IL RESPONSABILE DEL I SETTORE 

 Palmieri Liliana 
 
________________________________________________________________ 
 


